
 

 

 

 

 

RESOLUCION DCS 130/2022 
       Bahía Blanca, 7 de abril de 2022 

 

VISTO 

El contenido de la Resolución R 924/2021 que establece los montos para el pago 
de las horas efectivamente cumplidas en la función docente del ingreso a Medicina. 
 

Y CONSIDERANDO: 

 Que la resolución R 594/2021 contempla el pago de mil setecientos treinta y 

nueve pesos con cincuenta y dos centavos (1.739,52) por cada hora de dictado de clases 

(con un total de cien horas) y el pago de cuatro mil trescientos cuarenta y ocho pesos 

con ochenta y dos centavos ($ 4.348,82) por la corrección de cada pregunta (con un 

total de cuarenta preguntas); 

 
 Que en el proceso de ingreso a la carrera de Medicina han participado en 
distinta medida 54 docentes, lo cual determina que cada actividad tiene un arancel 
diferente; 

 El informe presentado por el Coordinador del Ingreso 2022, Prof Mg. Diego 
Palomo 

 Lo aprobado en sesión plenaria 

Por ello: 

EL CONSEJO DEPARTAMENTAL DE CIENCIAS DE LA SALUD 

RESUELVE 

 

ARTÍCULO 1º: Abonar a los docentes que intervinieron en todo el proceso del ingreso 
a la carrera de Medicina, como sumas no remunerativas, no bonificables y que incluyen 
la proporción del SAC, los importes que figuran como montos totales en el Anexo I. 
 
ARTÍCULO 2º: Imputar la erogación a la Unidad Presupuestaria 033.001.000: 
Secretaría General Académica, Categoría Programática 01.00.00.04.00: Programa 
Docencia Universitaria– Actividad: Curso de Nivelación; Fuente de Financiamiento 1.1 
Tesoro Nacional; Ejercicio Presupuestario 2022. 
 
ARTÍCULO 3º: Pase a la Dirección de Economía y Finanzas, de Personal y a la 
Secretaría General Académica. Cumplido, vuelva. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
Universidad Nacional del Sur        

Departamento de Ciencias de la Salud 
        (8003-JSX) BAHÍA BLANCA – REP. ARGENTINA 



 

ANEXO I 

 

 

Preguntas Horas

Legajo Nombre 4348,82 1739,52 Preguntas Horas Total

14275 Badino Ana 1 4.348,82 4.348,82

11908 Marta Bertin. 1 4.348,82 4.348,82

15060 Diomedi Lucia 1 4.348,82 4.348,82

14023 Martín Baggioni. 1 4.348,82 4.348,82

8501 Silvia Benozzi 1 4.348,82 4.348,82

11413 Leonardo Dionisio 1 4.348,82 4.348,82

15061 Ignacio Buffone 1 4.348,82 4.348,82

6000 Debora Eliosoff 1 1 4.348,82 1.739,52 6.088,34

12904 Eugenia Elorza 1 2 4.348,82 3.479,04 7.827,86

14706 Natalia Gonzalez 1 1 4.348,82 1.739,52 6.088,34

11586 Silvina Lopez 1 4.348,82 4.348,82

9500 Marcelo Garcia Dieguez 1 4.348,82 4.348,82

12608 Mariana Lauronce 1 1 4.348,82 1.739,52 6.088,34

13531 Martin Fuentes 1 4.348,82 4.348,82

12589 Mena Gustavo 1 4.348,82 4.348,82

11405 Natalia Principe 1 4.348,82 4.348,82

11528 Ezequiel Jouglard 1 1 4.348,82 1.739,52 6.088,34

9378 Gabriela Rossi 1 4.348,82 4.348,82

14501 Soledad Gonzalez 1 4.348,82 4.348,82

10282 Unger Gisela 1 4.348,82 4.348,82

12640 Florencia Quiroga 2 3.479,04 3.479,04

12256 Sergio Mendoza 1 1.739,52 1.739,52

11045 Rosa De Fino 2 3.479,04 3.479,04

15121 Jorgelina Scuffi 2 3.479,04 3.479,04

12185 Brenda Di Giacomo 2 3.479,04 3.479,04

8626 Gabriela Sica 2 3.479,04 3.479,04

14147 Julian Arevalo 1 1.739,52 1.739,52

12358 Carolina Helbert 1 1.739,52 1.739,52

12042 Soledad Pascual 1 1.739,52 1.739,52

13481 Sandra Abicht 1 1.739,52 1.739,52

7062 Inés Prat 1 1.739,52 1.739,52

13466 Samanta Lemus 1 1.739,52 1.739,52

10280 Valeria Drach 1 1.739,52 1.739,52

11813 Cecilia Castro 1 5 4.348,82 8.697,60 13.046,42

12678 Eugenia Esandi 1 5 4.348,82 8.697,60 13.046,42

11412 Federico Bugatti 1 3 4.348,82 5.218,56 9.567,38

10602 Fabio Alvarez 1 3 4.348,82 5.218,56 9.567,38

14796 Martín Florio 1 3 4.348,82 5.218,56 9.567,38

14814 Micaela Gasparini 1 3 4.348,82 5.218,56 9.567,38

9026 Christian Gatti 1 5 4.348,82 8.697,60 13.046,42

14253 Andrés Hourticolou 1 3 4.348,82 5.218,56 9.567,38

13633 Ana Illanes 1 3 4.348,82 5.218,56 9.567,38

10392 Constanza Lemus 1 4 4.348,82 6.958,08 11.306,90

8560 Verónica Lomban 1 3 4.348,82 5.218,56 9.567,38

14206 Lucas Duran 1 4 4.348,82 6.958,08 11.306,90

13328 Maria José Monopoli 1 4 4.348,82 6.958,08 11.306,90

7581 Marta del Valle 3 5.218,56 5.218,56

12586 Carolina Miotto 1 4 4.348,82 6.958,08 11.306,90

9731 Nebel Moscoso 1 4 4.348,82 6.958,08 11.306,90

11829 Paul Majluf 1 4 4.348,82 6.958,08 11.306,90

8626 Gabriela Sica 1 3 4.348,82 5.218,56 9.567,38

15477 Eugenio Uriarte 3 5.218,56 5.218,56

11537 Leila Vecslir 1 3 4.348,82 5.218,56 9.567,38

12544 Sergio Velovich 1 4 4.348,82 6.958,08 11.306,90

169.603,98 173.952,00 343.555,98

Remuneración


		2022-05-10T11:09:17-0300
	DI GIÁCOMO Brenda Natalia


		2022-05-10T12:14:16-0300
	BADR Pablo Juián




